



Hej på Er!

Nytt år och en ny Eter-Aktuellt ja detta är inte första gången tidningen ändrar tillbaka till det gamla så hände också på 60-talet men då var det inte många nummer innan tidningen fick sitt gamla namn.

DX-Fokus alt om Radio

Våra danska vänner DDXLK har börjat ge ut DX-Fokus igen denna gången enbart som PDF-tidning och första numret ser lovande ut. Tidningen är på hela 42 sidor och skall komma ut i början av varje månad.

I det första numret kan man läsa om Per Lindegaard som var ansvarig för de danska programmen från Radio Bilbao och slutet för KiwiSDR-mottagarna.

Vill man prenumerera på den så kan man göra det genom paypal genom att skicka in 15 Euro till: wmr@wmr.dk eller paypal.me/worldmusicrad.

Samtidigt så skickar man ett mejl till wmr@wmr.dk och till larsLKP@yahoo.dk och talar om att betalningen gäller prenumeration på DX-Fokus.

DX-FOKUS

· alt om radio

Nr. 1 – Januar 2023



LES I DETTE NUMMER:

Radio Bilbao - fra Per til Pio
DDXLK fejrer 50 års fødselsdag
Farvel til KiwiSDR
Boom Radio

BBC World Service – 90 år
Stor E-skip dag den 6. august 2022
Tropo-DX i 2022
Langbølgen i Vigo, Galicien

BBC -inslag om DX-ing i Lappland

I Senaste DX-fokus kan vi läsa att BBC World Service har besökt Lappland - 40 mil norr om polcirkeln, där de träffades Mika Mäkeläinen. Han har här tillsammans med andra finska dx-are satt upp fjorton beverage-antennerna i ett helt öde och störningsfritt område med fantastiska lyssningsmöjligheter.

Inslaget som sändes under juldagarna i BBC World Service kan ses genom att scanna denna QR-koden:



Vill man läsa mer om det kan man göra det här:
<http://www.dxing.info/dxpeditions/aih163report.htm>

RadioUser läggs ner

Den brittiska radiotidningen RadioUser som tidigare hette Short Wave Magazine kom ut med sitt sista nummer i December. Enligt förlaget så slås den ihop med Practical Wireless som är en tidning för sändaramatörer.



I Sverige har man kunnat läsa tidningen genom Readyly

Dansk DX Lytter klub 50 år.

Den 3 februari 1975 så bildades det danska dx-förbundet DDXLK på initiativ av Henning Kristensen. Från starten hette klubben Midtjysk DX Lytter Klub men bytte raskt namn till Dansk DX Lytter Klub.



Jubileet firade man med en festmiddag fredagen den 3 februari för att sedan fortsätta festligheterna på lördagen.

Arrangemanget äger rum i Kalundborg där man bland annat kommer besöka långvågsstationen.

Vi i Sveriges DX-Förbund säger grattis och hoppas att man får en fin helg.

Största radiokanalerna i Norge

Radio Metro i huvudstadsområdet är Norges största lokalradio, mätt i verkligt antal lyssnare. Det visar siffror för det 3:e kvartalet 2022, som Kantar utarbetar för norska lokalradioförbundet. Här är listan på de tio populäraste stationerna.

De 20 Största lokalradiokanalerna 3:e kvartalet 2022.

1. Radio Metro Oslo – 109 100
2. The Beat – 102 300
3. Nea Radio – 58 500
4. Radio Trøndelag – 41 600
5. pTro – 41 500
6. Radio 3.16 – 40 800
7. Jærradioen – 40 1000
8. Radio Tønsberg – 39 700
9. Radio Grenland – 35 500
10. Radio Metro Buskerud – 32 30

Källa: Norsk lokalradioforbund.

Radio Disney lägger ner i Sverige.



Det blev bara ett år i etern för Radio Disney i Stockholm. På fredagen vid ettårsjubileet så lades kanalen ner för att ersättas av Feel Good Hits.

En av orsakerna enligt radionytt.se är att man i Sverige inte utvecklat DAB-infrastrukturen. Detta eftersom Radio Disney vill vara en rikstäckande kanal.

Bauer Media försvinner från mellanvägen.



Bauer Media som distribuerar Absolute Radio försvinner från mellanvägen i Storbritannien genom att stänga av de sista sändarna.

Absolut Radio lanserades för 30 år sedan som en renodlad mellanvägsstation men då under namnet Virgin Radio.

En av den stora anledningen är att endast 2 % av det totala antalet radiolyssnande sker via mellanvägen men dessa sändare står för 35 % av strömförsörjningen.



Vid radion.

Denna dikt var publicerad i Nattugglan nummer två 1950 och är skriven av Alex.

Dä böstar å smäller i knuta
tå tjurd å venterkallt nuårsvär,
ä en ser la knappt gjönnum ruta
som remfrost å isiga blömmar bär.
Dä tur en säk allt te radiobort
hör på sången, musiken å ola
å tjudra därute den känns ente stort
hälle blåsten som bjåser från nola.

En hör la hur radion surra
progrann ifrå nåket studierum,
dä läter som fest i Andorra
hälle julmötefröjd i Hilversum.
Ja, te förstå programmet ä ente lönt
för dä ä nok ena opéra,
nä tacka vet jak drajspel å sånt
dä vell en dä áí sedéra.
Fast nånstäss på radions skala
hörs la musik som ä lättar å len,
i-nen varätter som timmana dala
seger di ajö en ätter en.
Di seger gonatt mä utländska ol
å stänger å bujar å tackar.
sen bli dä så tösst ve mett radiobol,
bara kortvägsmorsen som hackar.

Dä böstar ä smäller i knuta
så natta ho blir nok falia käll,
å blåsten som äi vell sluta
nu viner dä nare frå fira håll.
Ä värleksrapporten tarte en del
om att vänerslandslannskapen gråa
sa tåkkas mä snö, å dä slår ente fel
för dä surrar å tfinar i trä'a.